
ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5791 17

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, 
CIDADES E HABITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

A Secretaria de Infraestrutura, Cidades e Habitação, através 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que às 10h00min 
(Horário de Brasília) do dia 04 de março de 2021, realizará a abertura 
da licitação que visa registro de preços para aquisição e serviço de 
instalação de grupo motor gerador destinados ao prédio do Palácio 
Araguaia e Unidade Receptiva do Cantão, conforme especificado no 
Edital e seus anexos. O edital encontra-se disponível na internet nos 
seguintes sites: www.seinf.to.gov.br e www.gov.br/compras. (Processo  
nº 2020/37000/000280). Informações pelos telefones: (63) 3218-
1636/7194. Pregoeiro: Ramilson Ferreira de Oliveira.

Palmas - TO, 17 de fevereiro de 2021.

KASSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Superintendente de Licitação de Obras e Serviços Públicos

RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019/38960/0001455

A Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos da 
Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, nomeada pela 
PORTARIA Nº 102/2020/SEINF/GASEC, de 15 de maio de 2020, e de 
acordo com a Lei 8.666/93, no uso de suas atribuições, torna público para 
conhecimento de interessados o resultado final de julgamento na fase de 
proposta referente à Tomada de Preços supra.

Objeto: Execução de Estudo de Viabilidade Técnica, Econômica e 
Ambiental (EVTEA), e Projetos Básico e Executivo, para a pavimentação 
asfáltica da duplicação da Rodovia TO - 222, trecho: Araguaína/Novo 
Horizonte, informa conforme quadro abaixo a pontuação das empresas:

NOTA PROPOSTA DE PREÇOS

DISCRIMINAÇÃO STRATA ENGENHARIA VIATEC ENGENHARIA

VALOR (R$) 456.733,49 452.769,04

Nota proposta 99,13 100,00

NOTA FINAL DA PROPOSTA

DISCRIMINAÇÃO STRATA ENGENHARIA VIATEC ENGENHARIA

Nota Proposta Técnica-NPT 98,00 98,00

Nota Proposta de Preço-NPP 99,13 100,00

Nota Final da Proposta 98,34 98,60

Obs: NF = [ (7 x NPT) + (3 x NPP) ]/10

Empresa Vencedora: VIATEC ENGENHARIA LTDA no valor de  
R$ 452.769,04 (quatrocentos e cinquenta e dois mil, setecentos e sessenta 
e nove reais e quatro centavos).

Palmas, 17 de fevereiro de 2021.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Superintendente de Licitação de Obras e Serviços Públicos

SECRETARIA DA SAÚDE

PORTARIA - 83/2021/SES/GASEC, 15/02/2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DO TOCANTINS, no 
uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I, II e IV,  
da Constituição do Estado do Tocantins, e em atendimento ao disposto no 
art. 41, do Decreto Estadual nº 5.816, de 10 de maio de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sem 
prejuízo de suas atribuições normais, exercerem os encargos de Fiscal 
e Fiscal substituto, do Termo elencado a seguir:

FISCAL TITULAR FISCAL SUBSTITUTO TERMO DE CONVÊNIO OBJETO

Maria de Fátima Silva Vieira
Matricula: 115.477-74

Zeli Pereira da Silva
Matricula: 11.537.159-2 231/2019 Custeio da saúde 

Art. 2º As atribuições dos membros da Comissão de 
Acompanhamento e Fiscalização estão previstas na Cláusula Nona do 
Termo de Colaboração nº 231/2019, fundamentadas no Decreto Estadual 
nº 5.816, de 10 de maio de 2018.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ EDGAR LEÃO TOLINI
Secretário de Estado da Saúde

PORTARIA - 84/2021/SES/GASEC, 15/02/2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DO TOCANTINS, no 
uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I, II e IV,  
da Constituição do Estado do Tocantins, e em atendimento ao disposto no 
art. 34, do Decreto Estadual nº 5.815, de 09 de maio de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sem 
prejuízo de suas atribuições normais, exercerem os encargos de Fiscal 
e Fiscal substituto, do Termo elencado a seguir:

FISCAL TITULAR FISCAL SUBSTITUTO TERMO DE CONVÊNIO OBJETO

Thales Borges Parrião do Amaral
Matricula: 1.170.074-3

Kalyne Sousa Barros
Matricula: 115.570-1 188/2019 Aquisição de Medicamentos 

Art. 2º As atribuições dos membros da Comissão de 
Acompanhamento e Fiscalização estão previstas na Cláusula Décima 
do Termo de Convênio nº 188/2019, fundamentadas no Decreto Estadual 
nº 5.815, de 09 de maio de 2018.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ EDGAR LEÃO TOLINI
Secretário de Estado da Saúde

PORTARIA - 85/2021/SES/GASEC, 15/02/2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DO TOCANTINS, no 
uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I, II e IV,  
da Constituição do Estado do Tocantins, e em atendimento ao disposto no 
art. 34, do Decreto Estadual nº 5.815, de 09 de maio de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sem 
prejuízo de suas atribuições normais, exercerem os encargos de Fiscal 
e Fiscal substituto, do Termo elencado a seguir:

FISCAL TITULAR FISCAL SUBSTITUTO TERMO DE 
CONVÊNIO OBJETO

Thales Borges Parrião do Amaral
Matricula: 1.170.074-3

Kalyne Sousa Barros
Matricula: 115.570-1 218/2019 Aquisição de Medicamentos 

Art. 2º As atribuições dos membros da Comissão de 
Acompanhamento e Fiscalização estão previstas na Cláusula Décima 
do Termo de Convênio nº 218/2019, fundamentadas no Decreto Estadual 
nº 5.815, de 09 de maio de 2018.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ EDGAR LEÃO TOLINI
Secretário de Estado da Saúde

05342896142
Highlight


